
 

 
 

Circ.117                                                                                                                            
  Ai docenti dell’Istituto   

Alla DSGA 
Al personale ATA 

Al sito Web 
 
OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE MODULI ESPERTI E TUTOR PON FSE “APPRENDIMENTO E 
SOCIALITA’” 
FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza “Insieme a scuola” 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-157  
FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza “La gioia di stare a scuola” 10.2.2A-FDRPOC-CA-
2022- 184 
 
CUP: C24C22000170001 
CUP: C24C22000180001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla   gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE   le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL   13.01.2016 
recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 
sotto della soglia comunitaria; 

VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 



DECRETO N. 3649 del 03/01/2023



Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del  13.01.2016 
recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 
al di    sotto della soglia comunitaria e affidamenti di incarichi a personale 
interno/esterno e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO   il regolamento d’Istituto per l’affidamento degli incarichi ad esperti e tutor interni ed 
esterni; 

VISTO   il PON - “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-           2020 
finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e prot. AOODGEFID/33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, 
accoglienza- Programma Operativo Complementare (POC) "Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)- 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3  

VISTO l’Avviso interno prot. n. 7132 del 7/10/22 pubblicato da questa Istituzione  
              scolastica 
VISTO l’Avviso interno prot. n. 7135 del 7/10/22 pubblicato da questa Istituzione  
              scolastica 
VISTA la necessità di individuare N. 12 esperti e N.12 tutor per i moduli; 
VISTE le candidature pervenute;  
ESPLETATE le operazioni di disamina delle stesse; 
VISTO la tabella di comparazione dei titoli e l’esame dei curriculum presentati dai 
              Candidati; 
VISTO il verbale della COMMISSIONE prot.n.8668 del 28/11/2022 
VISTA la graduatoria definitiva FIGURA ESPERTO INTERNO/ESTERNO prot. N. 
              9338 del 23/12/2022 
VISTA la graduatoria definitiva FIGURA TUTOR INTERNO/ESTERNO prot. N.  
              9337 del 23/12/2022 
VISTA l’errata – corrige rettifica graduatoria definitiva tutor INTERNO/ESTERNO 
               per i moduli 1. sport in azione - 4. l’arte creativa nell’ambito  
               del pon fse “apprendimento e socialita’” prot. N.9397 del 30/12/2022 

                
 

DECRETA 
 
L’attribuzione degli incarichi di Esperti e Tutor dei moduli previsti nel Progetto FSE- 
Socialità, apprendimenti, accoglienza 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-15 – TITOLO “INSIEME A 
SCUOLA” come segue: 
 
 

TITOLO ESPERTO  TUTOR 
1. Sport in azione CRISPINO ARCANGELO CRISTIANO LUCIA 

2. Facciamo squadra IUSO ANTONELLA PAPA FRANCESCA 

3. Recitare...che passione! PUCA MARIA RUGGIERO CARMELA 

4. L'arte creativa SCARANO CIRO IUSO ANTONELLA 

5. Safety internet DE SANTI MARTINA RUGGIERO RITA 

6. Balliamo RUGGIERO CARMELA DE SANTI MARTINA 

 
 
 
 



 
L’attribuzione degli incarichi di Esperti dei moduli previsti nel Progetto FSE- Socialità, 
apprendimenti, accoglienza 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022- 184 – TITOLO ““La gioia di stare a 
scuola” come segue: 
 

TITOLO ESPERTO TUTOR 
1- Scrittura creativa CAPUANO GIUSEPPINA MOSELLI STEFANIA 

2- Tradurre in latino CRISTIANO FILOMENA DE POMPEIS MARIA 

3- I speak English CRISTIANO ADRIANA SAVIANO IMMACOLATA 

4- Diversamente matematica DE POMPEIS MARIA SCARANO AGNESE 

5- Coding e robotica SAVIANO IMMACOLATA SCARANO CIRO 

6- Canto con gli amici CESARANO GIUSEPPE CAPUANO GIUSEPPINA 

 

 

 

I predetti incarichi, ai sensi del Decreto Interministeriale n. 44/2001, sono 
subordinati alla stipula di apposito contratto di prestazione d’opera professionale. 
 
 
 

          F.to Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Emilia Zanfardino 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 




